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Informace z 29. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne  26. srpna 2009

Zastupitelstvo města  schválilo: 
•	 Rozpočtovou	změnu	č.	4	dle	přílohy.
•	 Přijetí	 grantu	 na	 realizaci	 projektu	 nové	 au-

tobusové	 zastávky	 v	 Nové	 Včelnici	 ve	 výši	
64180,-	Kč.	Poskytovatelem	grantu	je	Jihočes-
ký	kraj,	České	Budějovice.

•	 Přijetí	 grantu	 na	 realizaci	 projektu	 Naše	 de-
chovky	 a	 jiné	 hudby	 na	 medobraní	 poprvé	
s	 našimi	 přáteli	 z	 partnerských	 měst	 ve	 výši		
40	000,-	Kč.	Poskytovatelem	grantu	je	Jihočes-
ký	kraj,	České	Budějovice.

•	 Přijetí	 grantu	 na	 realizaci	 projektu	 Rozšíření	
kapacity	a	znovuotevření	nevyužívaného	pavi-
lonu	MŠ	v		Nové	Včelnici	ve	výši	350	000,-	Kč.	
Poskytovatelem	grantu	je	Jihočeský	kraj,	Čes-
ké	Budějovice.

•	 Přijetí	dotace	na	realizaci	projektu	–	CzechPOINT	
–	kontaktní	místo	/Uprade/	ve	výši	58	259,-	Kč.

•	 Pravidla	a	Ceník	služeb	za	pronájem	sportovišť	
a	tělocvičny	dle	přílohy	s	platností	od	1.	9.	2009.

•	 Zápisy	kontrolního	výboru	ze	dne	10.	6.	2009	a	
18.	6.	2009	a	finančního	výboru	ze	dne	18.	6.	2009	
dle	přílohy.

•	 Smlouvu	 o	 zřízení	 práva	 odpovídajícího	 věc-
nému	 břemenu	 č.	 4900-197/001/2009/JH,	 ke	
stavbě	pod	názvem	„Nová	Včelnice,	ČS1	měs-
to-kabel	 NN“,	 na	 pozemcích,	 které	 jsou	 ve	
vlastnictví		města	Nová	Včelnice,	zapsaných	na	
LV	č.	10001	pro	obec	a	katastrální	území	Nová	
Včelnice,	 parc.	 č.1077/1,	 1127/16,	 PK	 1078/3,	
PK	1078/2,	PK	1077/1	pro	E.ON	Distribuce,	a.	
s.	České	Budějovice	a	pověřuje	starostu	města	
podpisem	smlouvy.

•	 Smlouvu	 o	 zřízení	 práva	 odpovídajícího	 věc-
nému	 břemenu	 č.	 4906-249/001/2009/JH,	 ke	
stavbě	 pod	 názvem	 „Nová	 Včelnice,	 Nádraž-
ní,	p.	Holoubek-kabel	NN“,	na	pozemcích,	kte-
ré	jsou	ve	vlastnictví		města	Nová	Včelnice,	za-
psaných	na	LV	č.	10001,	pro	obec	a	katastrál-
ní	území	Nová	Včelnice,	parc.	č.210/15,	1554,	
1133/6	 ,	 pro	 E.ON	Distribuce,	 a.	 s.	 České	Bu-
dějovice	a	pověřuje	starostu	města	podpisem	
smlouvy.

•	 Vyhlášení	 záměru	 pronájmu	 pozemků	 zapsa-
ných	na	LV	č.	10001,	zapsaných	pro	obec	a	ka-
tastrální	území	Nová	Včelnice,	parc.	č.	295/9	o	
vým.	773	m2		a		295/10	o	vým.

•	 642	m2,		na	dobu	10ti	let,	pro	účely	dle	schvále-
ného	územního	plánu	města	Nová	Včelnice,	za	
cenu	v	místě	obvyklou.

•	 Dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	budoucí	kupní	smlou-
vě	a	o	zřízení	předkupního	práva	budovy	zámku	
čp.	1	se	spol.	IKT	Advanced	Technologie,	s.r.o.,	
Praha.

•	 Zvýšení	 nájemného	 v	 městských	 bytech	 dle	
předloženého	návrhu	podle	zákona	č.	107/2006	
Sb.	a	na	základě	sdělení	Ministerstva	pro	místní	
rozvoj	č.	180/2009	Sb.,	ze	dne	12.	června	2009	
na	maximální	možný	 přírůstek	 	měsíčního	 ná-
jemného	 tj.	 35,30	 Kč/m²	 pro	 byt	 standardní	 a	
31,77	Kč/m²	pro	byty	se	sníženou	kvalitou.

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
•	 Uzavření	nájemní	smlouvy	na	byt	v	domě	čp.	56,	

ul.	B.	Smetany	v	Nové	Včelnici	paní	Lucii	Kopeč-
né	na	dobu	určitou	do	31.	12.	2009.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Nový školní rok začal

Hlavní	 školní	 prázdniny	 skončily	 a	 1.	 září	 jsme	 za-
hájili	nový	školní	rok	2009/2010.	Přivítali	jsme	253	
žáků,	 což	 je	 o	 10	méně	 než	 v	minulém	 roce.	 Na-
víc	nám	ubyla	 jedna	třída.	Dobrou	zprávou	v	tom-
to	směru	ale	 je,	že	počet	dětí	v	mateřské	škole	se	
zvyšuje.	Dá	se	tedy	očekávat,	že	by		počet	žáků	ve	
škole	neměl	dále	klesat.	Na	konci	minulého	školní-
ho	roku	ukončilo	povinnou	školní	docházku	33	žáků	
a	navíc	3	žáci	přešli	do	jiných	škol.	Prvňáčků	máme	
letos	27.	Věřím,	že	první	dny	školní	docházky	splni-
ly	jejich	očekávání	a	že	se	jim	v	naší	škole	bude	líbit.
Během	hlavních	prázdnin	ve	škole	probíhaly	běžné	
údržbářské	práce.		K	podstatné	změně	však	došlo	v	
mateřské	škole.	Z	důvodu	vzrůstajícího		zájmu	rodičů	
o	umístění	dětí		byl	nákladem	necelých	800	000	Kč	
zrekonstruován	v	minulých	letech	pro	potřeby	školy	
nevyužívaný	pavilón.	Necelou	polovinu	nákladů	po-
kryla	dotace	od	Jihočeského	kraje.	Dnes	je	přijato		k	
předškolnímu	vzdělávání	90	dětí,	čímž	je	naplněná		
současná	kapacity		mateřské	školy.
A	co	očekáváme	od	nového	školního	roku?		Výuka	
podle	nových	školních	programů	již	postoupila		do		
3.	 a	 	 8.	 ročníku.	 Postupně	 se	 tak	 realizuje	 školská	

reforma,	jejímž	cílem	je	přinést	změny	do	českého	
školství.	Hlavním	úkolem	je	připravit	naše	žáky	pro	
život	tak,	aby	obstáli	v	dnešním	složitém	světě,	do-
kázali	 se	orientovat	v	 záplavě	 informací	a	 správně	
se	 rozhodovat.	 	Prioritou	pro	nás	nadále	zůstává	 i	
stránka	výchovná.	 Snažíme	 se	 ,	 aby	 se	děti	nauči-
ly	žít	v	kolektivu,	byly	schopné	se	vzájemně	respek-
tovat,	 vyslechnout	názory	 jiných	a	vštípily	 si	 zása-
dy	zdravého	životního	stylu.	Určitě	to	není		jedno-
duchý	úkol.	
K		zlepšení	podmínek	pro	výchovně	vzdělávací	práci	
byly	ve	spolupráci	se	zřizovatelem	zpracovány	pro-
jekty	a	podány	žádosti	o	dotace	z	evropských	struk-
turálních	fondů.	Rádi		bychom		ve	škole	vybudovali	
nové	multimediální	a	jazykové	učebny,	zrekonstruo-
vali	školní	hřiště	a	venkovní	prostory	mateřské	ško-
ly.	Nyní	čekáme,	zda		naše	projekty	uspějí	a	podaří	
se	tak	naše	plány	realizovat.		
Závěrem	bych	chtěl	všem	žákům	,	učitelům		i	ostat-
ním	 zaměstnancům	 školy	 popřát	 úspěšný	 školní	
rok.	Rodičům	našich	žáků	pak	přeji,	aby	jim	děti	ze	
školy	nosily	jen	samé	radostné	zprávy.

Jaromír Hrbek, ředitel školy

Mědvědí soutěska

Byl	 to	 jeden	z	 těch	výletů,	na	
které	se	nezapomíná.	Šestiho-
dinová	horská	 túra	ve	Fische-
bacherských	Alpách	v	 rakous-
kém	 Štýrsku.	 Krásná	 příroda,	
byla	odměnou	21	děvčatům	a	
chlapcům,	kteří	to	vše	koncem	
školního	 roku	 absolvovali	 na	
výbornou	a	za	to	jim	patří	po-
chvala.																																	 JS+JŠ

Střední dvouhodinová 
část - docela slušný 

adrenalin-výstup po 
164 dřevěných 

žebřících.

Skvělý začátek školního roku

Není	nikdo,	kdo	by	si	nepřál	takový	začátek	školní-
ho	roku,	jaký	jsme	letos	prožili	my.	Ještě	před	zahá-
jením	školy	31.	srpna	jsme	obě	současné	šesté	tří-
dy	vyrazily	na	adaptační	 kurz,	na	který	naše	 škola	
získala	dotaci.	Všichni	jsme	vyjížděli	ráno	vlakem	z	
Nové	Včelnice	do	Jindřichova	Hradce.	Potom	jsme	
cestovali	do	Jihlavy,	kde	na	nás	čekal	autobus,	kte-
rý	nás	odvezl	do	letního	tábora	Křižanov.	Byli	jsme	
ubytováni	 v	pokojích	po	 šesti.	Hned	po	obědě	 za-
čaly	 aktivity.	 Celým	 programem	 nás	 provázeli	 in-
struktoři	 Dan	 a	 Petr	 Nožička,	 kterému	 jsme	 říkali	
Noha.	Byli	 skvělí,	 i	 když	 kázeň	musela	být.	Naučili	
nás	 spoustu	 zábavných	her.	Nejvíce	nás	 ale	bavily	
lanové	aktivity.	
Doprovázela	nás	paní	učitelka	Jitka	Sedláková	a	pan	
učitel	 Oldřich	 Šívr.	 Poslední	 večer	 jsme	 si	 opékali	
vuřty	a	zpívali	táborové	písně.	Pan	učitel	nám	hrál	
na	kytaru.
Měli	 jsme	nádherné	počasí.	Moc	 se	nám	tam	 líbi-
lo.	Nechtělo	se	nám	domů.	Vrátili	jsme	se	2.	září	od-
poledne.	Byli	 jsme	unavení,	ale	prožili	 jsme	skvělé	
tři	dny.

za šesté třídy: Tereza Bočková, 
Veronika Berounská a Lenka Chmelová
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První třída kašička …

Je pátek 18. září a my jsme se zašly podívat do školy na naše novopečené prvňáčky, abychom je trošku 
vyzpovídaly jak se jim líbí ve školních lavicích. Z návštěvy jsem měly velice příjemný pocit, děti byly moc 
hodné, šikovné a pozorné. 

A tady jsou již odpovědi na několik našich otázek.
Jak se ti ve škole líbí?
Vanesa Schánělová:	Dobře,	protože	se	tu	hodně	učí-
me.
Daniela Vlasáková:	Dobře,	protože	můžeme	chodit	
ven.

Co tě tu nejvíce baví?
Tomáš Velek: Že	se	tu	učíme	psát,	a	že	chodíme	do	
družiny.
Štěpán Jačo:	Že	můžeme	běhat	na	tělocviku.

Stýská se ti po školce?
Anička Šrucová:	Mě	 se	 nestýská,	 protože	 tam	po-
řád	chodím	pro	bráchu,	a	táta	mě	vozí	ze	školy	na	
motorce.
Terezka Němcová:	Mě	se	taky	nestýská,	já	mám	ve	
školce	Natálku	(sestra),	ta	tam	vždycky	rajtuje	a	já	
se	tam	za	ní	chodím	dívat.

Co už ses ve škole naučil(a)?
Marek Volf:	Psát,	tak	trošičku	číst	nějaká	písmenka.	
Ještě	jsem	se	naučil	poslouchat	co	říká	paní	učitel-
ka,	třeba	když	někam	jdeme	tak	musíme	být	poti-
chu.	Jinak	mě	nejvíc	baví	psát	a	počítat.
Eliška Vaňásková: (Elišce	 se	 do	 povídání	 moc	 ne-
chtělo,	ale	nakonec	nám	řekla	alespoň	něco.)	Psát	
a	písmena.

Jaká je paní učitelka?
Filip Holoubek:	Je	hodná.	Učí	nás	malovat,	počítat,	
číst.
Ester Koutníková:	Je	hodná,	jinou	bych	nechtěla.

Nosíš si do školy také svačinu?
Soňa Vaníčková:	No,	já	jí	mám	sebou	(a	hned	nám	
ji	ukazovala).	Nejvíc	si	beru	chleba	se	sýrem	a	taky	
nějaké	ovoce.
Lucie Šmolová:	Já	si	nejvíc	nosím	rohlík	se	salámem.

A holky vydržely byste to bez svačiny?
Obě shodně:	Já	ne.

Už chodíš do školy úplně sám (sama) nebo tě ně-
kdo doprovází?
Adélka Sokolová:	Já	jezdím	s	mamkou	autem,	proto-
že	jsem	z	Radouně	a	mamka	je	moje	učitelka.
Tobiáš Balek:	Mě	doprovází	do	školy	ještě	mamka,	
ale	ze	školy	už	chodím	úplně	sám.

A jaké bys chtěl dostávat známky?
Jakub Brus:	 Známky	 ještě	 nedostáváme,	 ale	 chtěl	
bych	dostávat	samé	jedničky.	Zatím	dostáváme	je-
nom	razítka,	já	už	mám	ježka,	včelku	a	vlčáka.
Martin Klíma:	Já	bych	chtěl	taky	jedničky.	A	z	razítek	
už	mám	ježka	a	včelku.

Jednu otázku jsme položily i třídní učitelce paní So-
kolové.
Co byste do začátku sdělila novým prvňáčkům a co 
byste vzkázala jejich rodičům?
Dětem	bych	chtěla	říci,	že	naučit	se	číst,	psát	a	počí-
tat	je	velice	důležité	pro	život.	A	rodičům	bych	vzká-
zala,	že	mají	opravdu	moc	šikovné	děti.

Děti nám zazpívaly krásnou matematickou písničku 
a my jsme se jich ještě na závěr zeptaly zda by se vrá-
tily do školky. Všichni sborově volaly, že ne. Kéž by 
jim jejich nadšení vydrželo ještě hodně dlouho.

Pavlína Nebeská, Marie  Davidová
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třída 9.A třída 9.B

Jak třídíme v Jižních Čechách

Za	 poslední	 čtyři	 roky	 vzrostlo	 množství	 vytřídě-
ného	 odpadu	 v	 Jižních	 Čechách	 o	 téměř	 devade-
sát	 procent.	 Jihočeši	 v	 loňském	 roce	 vytřídili	 již		
23	000	tun	odpadů.	Kraj	tak	nyní	patří	v	České	re-
publice	mezi	průměr.
„Do	 třídění	 odpadů	 se	 zařadilo	 již	 pět	 set	 dvacet	
obcí,	 tedy	 osmdesát	 čtyři	 procent	 z	 celého	 kraje.	
Odpady	 vytříděné	 obyvateli	 kraje	 v	 roce	 2008	 by	
naplnily	nákladní	vlak	o	délce	66	km,	tedy	z	Českých	
Budějovic	až	za	Tábor,“	uvedl	Karel	Vlasák,	radní	Ji-
hočeského	 kraje	 zodpovědný	 za	 oblast	 životního	
prostředí	a	oblast	rozvoje	venkova.
V	loňském	roce	vyprodukoval	každý	obyvatel	Jiho-
českého	kraje	253	kilogramů	odpadů.	Z	toho	v	prů-
měru	 vytřídil	 36	 kilogramů	 využitelných	 surovin.	

Jedná	se	hlavně	o	plast,	papír,	sklo	a	nápojové	kar-
tóny.
Pro	vyšší	motivaci	k	třídění	odpadů	běží	již	třetí	roč-
ník	soutěže	obcí	o	titul	„My	třídit	umíme“.	Pro	rok	
2008	se	staly	vítězi	v	kategorii	obcí	Opařany	z	okre-
su	Tábor	a	Minice	z	Písecka.	Mezi	městy	jsou	za	loň-
ský	rok	nejlepší	Milevsko	a	Blatná.
„Abychom	 lidem	 co	 nejvíce	 třídění	 usnadnili,	 sna-
žíme	 se	 stále	 více	 zahušťovat	 síť	 kontejnerových	
hnízd.	 Společnost	 EKO-KOM,	 a.s.	 Společně	 s	 Jiho-
českým	 krajem	 rozdělily	 za	 poslední	 tři	 roky	mezi	
obce	skoro	tisíc	tři	sta	kontejnerů	a	téměř	čtyřista	
tisíc	pytlů	pro	sběr	tříděného	odpadu,“		informovala	
Lenka	Pravdová,	regionální	zástupkyně	společnosti	
EKO-KOM	a.s.	pro	Jihočeský	kraj.	V	kraji	je	nyní	cel-
kem	14	607	kontejnerů,	z	toho	je	nejvíce	nádob	na	
plasty,	kterých	 je	5	440,	dále	5	145	kontejnerů	na	
sklo	a	3	766	na	papír.	Zajímavostí	je	144	nádob	na	
sběr	kovů,	které	jsou	umístěny	na	Táborsku,	a	jsou	
v	kraji	 raritou.	V	 Jihočeském	kraji	 tak	nyní	na	 jed-
no	kontejnerové	hnízdo	připadá	v	průměru	 již	 jen	
128	obyvatel.

A jak jsme na tom v Nové Včelnici ?
V	obci	je	rozmístěno	na	25	stanovištích	82	kon-
tejnerů	na	tříděný	odpad	-	z	toho	34	ks	na	PET,	
19	ks	na	sklo	a	29	ks	na	papír.	V	krajské	soutě-
ži	obcí	v	kategorii	2000-7000	obyvatel	se	Nová	
Včelnice	umístila	na	26.	místě	z	celkového	po-
čtu	35	soutěžích	obcí.

Poděkování

Děkujeme	všem	za	projevy	soustrasti	a	slova	útěchy	
nad	úmrtím	mého	manžela	Františka	Starky.

Manželka a dcery s rodinami

Děkuji	Městskému	úřadu	za	blahopřání	a	dar	při	pří-
ležitosti	mých	narozenin.																Houšková Božena

Touto	cestou	děkujeme	všem	přátelům	a	známý,	kte-
ří	se	dne	19.	září	2009	přišli	rozloučit	s	panem	Fran-
tiškem	 Houdkem.	 Děkujeme	 za	 přání	 soustrasti	 a	
květinové	dary	a	panu	Doležalovi	za	důstojné	vypra-
vení	smutečního	obřadu.				manželka a syn s rodinou 

Děkujeme	všem	přátelům	a	známým,	kteří	se	přišli	
rozloučit	s	naší	maminkou	paní	Ludmilou	Prokýško-
vou,	dále	děkujeme	zástupcům	místního	hasičské-
ho	sboru	za	čestnou	stráž	při	smutečním	obřadu.

Miloš a Jana Prokýškovi s rodinou
Redakční rada se tímto omlouvá za nezveřejnění to-
hoto poděkování v předešlém čísle zpravodaje.

Děkujeme	za	dlouhodobou	péči	o	nemocnou	Zdeňku	
Urbanovou	z	Karlova	MUDr.	Urbanovi	a	zdravotní	se-
stře	Evě	Jakešové.				

Děkuje manžel a rodina Keistova

MO SPCCH o prázdninách

Prázdniny	jsme	zahájili	smutnou	událostí.	Účastí	na	
pohřbu	členky	naší	organizace	paní	Ludmily	Prokýš-
kové.	Ta	až	do	své	nemoci	patřila	k	aktivním	a	obě-
tavým	členkám.	Čest	její	památce!
V	 rámci	Kamenického	kulturního	 léta	 jsme	navští-
vili	Hračkobraní	–	komedii	Lékařem	proti	své	vůli	a	
populární	písničky	jsme	si	pobrukovali	při	koncertě	
Vysočanky	na	zámku.
Již	tradičně		jsme	navštívili	výstavu	Zahrada	Vysoči-
ny	v	Žirovnici,	která	byla	zaměřena	na	lilie	a	mečíky.
V	 rámci	 novovčelnické	 pouti	 jsme	 si	 poslechli	 de-
chové	hudby	-	hlavně	tradiční	Babouky	v	restaura-
ci	u	Žida,	a	shlédli	jsme	večerní	ohňostroj	před	zám-
kem.
Pro	 členy	 a	 občany	 jsme	 jako	 v	 minulých	 létech	
zprostředkovali	 výhodný	pobyt	u	moře	v	Chorvat-

sku	v	makarském	středisku	Fučeli	+	Omyšalj.
Během	 prázdnin	 se	 nám	 podařilo	 definitivně	 do-
jednat	besedu	s	jihočeským	hejtmanem	Mgr.	Jiřím		
Zimolou,	která	se	uskuteční	21.	září	2009	v	17:00	h	
v	klubovně	hasičů.	
19.	 září	 2009	 již	 naplánovanou	 vycházku	 do	 okolí	
Nové	Včelnice.
Někteří	členové	navštívili	výstavu	květin,	myslivos-
ti	a	drobného	zvířectva	v	Čimelicích.	Moc	se	 líbi-
la,	ale	koná	se	pouze	1x	za	2	roky	(koncem	srpna).
Průběžně	připravujeme	do	konce	roku	5	až	6	akcí.
Myslíme	 si,	 že	 jako	 organizace	 nespíme.	 Konec	
prázdnin	 jsme	 zakončili	 smutnou	 zprávou,	 že	nás	
opustil	 člen	 Jaroslav	 Král	 ze	 Žďára.	 Čest	 jeho	pa-
mátce!

Výbor ZO SPCCH Nová Včelnice

1. Návštěvu zámku v Kamenici nad Lipou	–	místo	a	
čas	bude	včas	oznámen

2. Návštěva divadla	–	pátek	16.	října	v	19.30	v	kul-
turním	domě	v	Kamenici	nad	Lipou	–	divadlo	Pav-
la	 Trávníčka	 –	 hra	 Povečeřím	 vleže.	 Předprodejní	
vstupné	200,-	Kč.	Zájemci	hlaste	se	do	5.	10.	2009

3. V týdnu SPCCH České republiky se	koná	přednáš-
ka	MUDr.	Jaroslava	Chlupáče	z	IKEMu	Praha	–	sobo-
ta	17.	října	2009	od	17	hodin	v	hasičské	klubovně

4. Beseda –	 čtvrtek	 5.	 listopadu	 od	 17	 hodin	 –	
O	včelařství	a	medovém	cukroví	a	pečivu

5. Opereta	–	Srdce	v	rákosí	–	Počáteční	ochotníci	–	
sobota	14.	listopadu	od	19.30	hodin	u	Žida

6. Předvánoční prodejní výstava	paličkování,	kvě-
tin,	medového	pečiva,	svíček	a	adventních	věnců	s	
ukázkou	výroby	–	pondělí	16.	listopadu	od		14	hodin

7.  Návštěva kulturního vystoupení	 –	 neděle	 22.	
listopadu	v	kulturním	domě	v	Kamenici	nad	Lipou	
–	Travesti	show	v	19.30.	Zájemci	hlaste	se	do	5.	11.	
2009

Zájemci o divadlo a kulturní vystoupení hlaste se co 
nejdříve u pana Oldřicha Krška 

MO SPCCH připravuje na podzimní měsíce

Nová Včelnice - 14. 11. 2009, sál U Žida, v 19.30 hodin
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Fotoreportáž - pohádkový les
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MO STP informuje – říjen 2009 

V	úterý	6.	října	zahájíme	novou	sezónu	v	HD	Jihlava	-	
pojedeme	na	první	představení,	hru	Williama	Shake-
speara	„Komedie	omylů“.	Ve	středu	7.	 října	se	v	17	
hodin	sejde	výbor	MO,	ve	čtvrtek	22.	října	pojedeme	
na	plavání	do	Třeboně.	V	září	bylo	5	našich	členů	na	
rekondičním	pobytu	na	Suchém	u	Povolných	organi-
zovaném	OV	STP.	Ve	čtvrtek	17.	září	jsme	byli	na	zá-
jezdu	na	Hluboké,	který	se	přes	nepříznivé	počasí	38	

účastníkům	velice	líbil.	Prohlédli	jsme	si	krásné	pro-
story	zámku,	po	obědě	a	prohlídce	centra	Hluboké	
pak	neméně	zajímavé	expozice	v	loveckém	zámečku	
Ohrada	a	na	závěr	jsme	se	prošli	prostorami	ZOO,	na	
zpáteční	cestě	poseděli	v	hotelu	u	Sloupu.	Ve	čtvrtek	
24.	září	jsme	opět	byli	plavat	v	bazénu	wellnesscent-
ra	„Aqua	Viva“	lázní	Aurora	v	Třeboni.	Další	informa-
ce	o	všech	akcích	jsou	ve	skříňce.																																(h) 

Mladí hasiči začínají sezonu 2009/2010

Naši	nejmladší	hasiči	jsou	opět	tady	po	prázdninové	
pauze.	Před	prázdninami	jsme	se	zúčastnili	týdenní-
ho	pobytu	v	Žirovnici	na	Budíně	s	přáteli	ze	Stude-
né.	Přestože	nám	počasí	nepřálo,	tak	jsme	si	to	uží-
vali	a	těšíme	se	na	další	tábor	a	doufáme,	že	k	nám	
tentokrát	počasí	bude	nakloněno	a	bude	svítit	slu-
níčko.Toto	setkání	bylo	poslední	před	prázdninami.	
Letos	jsme	se	ke	konci	prázdnin	zúčastnili	závodu	v	
požárním	útoku,	který	se	konal	29.	8.	2009	v	Žirov-
nici,	kde	naše	družstvo	obsadilo	19.	místo	z	jedna-

dvaceti	družstev.	O	týden	později	jsme	se	zůčastnili	
závodu	v	Telči,	kde	se	sjeli	družstva	z	různých	koutů	
naší	republiky.	Na	tomto	závodišti	se	nám	moc	ne-
dařilo	a	mezi	špičkami	MH	v	požárním	útoku	 jsme	
obsadili	 23.	 místo	 z	 25	 družstev.	 To	 znamená,	 do	
příštího	ročníku	se	lépe	připravit	a	ukázat	všem,	že	
umíme	na	sobě	tvrdě	zapracovat.
Tímto	zvu	všechny	děti,	které	mají	zájem	to	zkusit	s	
námi,	ať	přijdou	mezi	nás.

Vedoucí MH J. Novotný

Čau, šílenci

Tak	nás	před	časem	pozdravila	televizní	moderátor-
ka.	To	mě	vedlo	zamyslet	se	nad	významem	pozdra-
vu.	Je	to	dávný	projev	úcty,	citu,	přátelství	i	pouhé	
radosti	z	potkání,	že	se	známe	a	ctíme	lidskou	dů-
stojnost.
Jako	děti	jsme	na	vesnici	zdravily	„Pochválen	Pán	Je-
žíš	Kristus“.	Byl	to	pozdrav	velmi	dlouhý	a	pozdrave-
ný	nás	už	dávno	minul.	A	tak	se	všelijak	zkracoval	a	
komolil,	až	z	něj	zbylo	„chvalpaš“.	Dospělí	měli	na-
příklad	vžité	„Dej	Pámbu	dobrej	večer“	s	odpovědí	
„Dej	Pámbu“.	
Své	osobité	pozdravy	měly	 i	 různé	organizace,	 se-
skupení	 či	 spolky.	V	 létech	po	první	 světové	válce	
se	velice	rozšířil	i	krásný	sokolský	pozdrav		„Nazdar“	
nebo	 jen	„Zdar“.	Obsahoval	vše,	co	 jsme	si	navzá-
jem	přáli.	Dlouho	se	používal	v	kolektivních	pozdra-
vech	a	dlouho	i	v	armádě.	
Za	nacismu	nařídil	ministr	školství	Moravec	mládeži	
zdravit	„Heil	Hitler“.	I	zde	došlo	k	zjednodušení	když	
už	k	pozdravu	došlo,	znělo	jako	„hajtl“.	I	ti	malí	žáč-
kové	to	cítili	jako	potupu,	urážku	a	raději	nezdravi-
li	vůbec.
Vzpomínám	na	obchodníka	K.,	který	v	krámě	vítal	
zákazníky	slovy	„čeprsou“,	co	znamenalo	„čest	prá-
ci,	soudruhu“.	Neuvědomil	si,	jak	si	nebezpečně	při-
kládá	polínko	a	sečteno	s	 jinými	hříchy	 to	vyneslo	
několik	let	kriminálu.

Vyučovací	hodina	se	blížila	ke	konci	a	tak	jsem	si	od-
skočil	k	nadehtovanému	žlabu	na	malou.	V	tom	tam	
přiběhl	žák	6.	B	třídy,	postavil	se	vedle	a	slušně	po-
zdravil	„Práci	čest“.
Starý	pozdrav	anglických	námořníků	Ahoj	se	rozšířil	
nejen	mezi	mladé	vodáky,	ale	i	do	široké	veřejnosti,	
zrovna	jako	ono	Čau,	italského	původu.	Oba	pozdra-
vy	vystihují	totéž	co	náš	„Nazdar“	či	„Dobrý	den“
Také	„Zdař	Bůh“	patří	mezi	nejstarší	pozdravy	a	hor-
níci	bez	něj	nesfárají.
Společenským	 projevem	 jsou	 i	 různá	 „Má	 úcta,	
Ruku	líbám	a	třeba	i	obhroublé	Tě	Bůh,	Tě	pic	aj.	
V	současné	době	je	nejrozšířenější	vzájemný	„Dob-
rý	den“.	Jeho	smysl	a	náplň	vystihují	vztah	k	naše-
mu	okolí.	V	místech,	kde	se	lidé	většinou	znají,	je	to	
takt	velmi	srdečný,	z	úcty	ke	stáří,	v	pracovním	sty-
ku,	někdy	i	z	povinnosti,	ale	či	dokonce	podíváme-li	
se	navzájem	do	očí,	máme	pocit	z	dobré	výchovy	ve	
slušné	společnosti.
Horší	 situace	nastává	při	 loučení	 a	odchodu	 z	ne-
příjemných	 jednání,	 od	 lékaře,	 z	 čekáren	 či	 smut-
ných	události.	Zde	nám	zůstalo	rozšířené	avšak	pro-
žité	pocity	a	situací	vhodně	nevystihující	„Na	shle-
danou“	náhradou	zde	může	býti	pozdrav	„Sbohem“.	
Kdyby	snad	někomu	vadil	náboženský	nádech,	ne-
zbude	než	si	vybrat,	třeba	i	Čau šílenci .                                                     

Josef Ďupal

Zamykání řeky Kamenice

V	 sobotu	 3.	 října	 2009	 proběhne	 na	 parkovišti	 u	 TEBA	 slavnostní	 uzamčeníí	 vodácké	 sezóny	 na	 řece		
Kamenici.	Symbolické	zamčení		speciálním	klíčem	je	naplánováno	na	14	hodinu.
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Poslední	letošní		atletický	mistrovský	závod		jednot-
livců		JČ	kraje	patřil	v	neděli	20.	9.	v	Soběslavi	mladým	
vícebojařům.	Chlapci	a	děvčata	v	kategorii	mladšího	
žactva	(roč.	1996	a	mladší)	bojovali	o	mistrovské	ti-
tuly	v	pětiboji	(60	m	překážek,	dálka,	hod	míčkem,	
60	 m	 a	 800	 m).V	 početném	 poli	 startujících	 -	 23	
chlapců	a	20	dívek	byly	velmi	výrazně	vidět	novov-
čelnické	dresy.	V	dívčí	i	chlapecké	kategorii		putova-
ly	přebornické	tituly	do	Nové	Včelnice	!	Jakub	Kraus		
byl	nejlepší	mezi	chlapci,	 získal	1944	bodů	a	zlatou	
medaili	i	osobní	rekord	v	dálce		-	520	cm,	Jan	Strouhal	
byl	šestý	a	o	dva	roky	mladší	Patrik	Kraus	pak	devátý.

Veronika	 Laštovková	 zvítězila	 mezi	 děvčaty	 získala	
2259	bodů,	zlatou	medaili	i	osobní	rekord	v	překáž-
kovém	běhu		-	10,35	s.
I	ostatní	 startující	 členky	novovčelnického	oddílu	 si	
přivezly	osobní	rekordy	a	pěkná	umístění	4.	Barbo-
ra	Němcová		1943	b.,	5.	Pavla	Vodičková	1921	b.,	8.	
Katka	Kršková	1565	b.,	11.	Katka	Jelínková		1525	b.,	
14.	Nikola	Míchalová	1201	b.-	nejlepší	z	ročníku	1998
Je	to	další	výrazný	úspěch	nastupující	atletické	gene-
race	okolo	mladých	trenérů	–	Vaška	Jelínka,	Karla	Vo-
dičky,	Jany	Šteflové,	Romana	Flašky,	Milana	Krause	a	
dalších.																																																																											 - ek-

Atletika

Přijďte se podívat na školní atletiku
Atletický	 oddíl	 	 TJ	 Nová	 Včelnice	 byl	 na	 základě	
konkurzu	 vybrán	Českým	atletickým	 svazem	 jako	
pořadatel

Jihočeského oblastního kola
KINDERIÁDY.

Jde	o	12.	ročník	soutěže	školních	družstev	žáků	
2.	-	5.	ročníků	ZŠ.

V	družstvu	školy	soutěží	za	každý	ročník	jeden	chla-
pec	a	jedna	dívka,	každý	absolvuje	dvě	discipliny	a		
škola	sestaví	jednu	štafetu		4	x	60	m.
V	Nové	Včelnici	(tak	jako	v	jednom	místě	každého	
kraje)	by	mělo	startovat	30	škol	z	celého	kraje.
Soutěž	 sponzoruje	 firma	 FERERO,	 děti	 absolvují	 i	
nesoutěžní	velmi	zajímavé	discipliny.
kdy ?        v úterý  13.10 od 10. hodin
kde ?       na Městském stadiónu v Nové Včelnici

- ek -

Běh

Běžecký svátek
Příjemný	 páteční	 podvečer	 11.	 9.	 přivítal	 na	Měst-
ském	stadiónu	v	Nové	Včelnici	150	vyznavačů	zdra-
vého	pohybu	–	od	těch	nejmenších	až	po	veterány.
Pořadatelé	 z	 AO	 TJ	 Nová	 Včelnice	 ve	 spolupráci	 s	
místní	 ZŠ	 pod	 patronací	Města	Nová	 Včelnice	 a	 za	
podpory	tradičních	sponzorů	ze	Soningu,	HTP,	Kasa-
lovy	pily,	Athény,	prodejny	FLOP,	ZD	Nová	Včelnice,	
Teba,	Ekopronu,	 Jednoty	 J.	Hradec	a	místních	pod-
nikatelů	paní	Hřebíkové,	Cigánikové	a	pánů	Hanuše,	
Hekrleho	a	Šprincla	připravili	velmi	pěkný	sportovní	
podnik.
K	vidění	byly	urputné	souboje	malých	vyznavačů	at-
letiky	i	pěkné	výkony	těch,	kteří	už	berou	běhání	váž-
ně.	 Odměnou	 všem	 bylo	 malé	 občerstvení,	 pěkné	

perníkové	medaile,	diplomy	,	pozornosti	od	sponzo-
rů	a	především	radost	z	aktivního	pohybu.
Nejlepším	 v	 hlavním	 závodě	 	 a	 v	 závodě	 veteránů	
předal	 starosta	 města	 pan	 Jaroslav	 Hřebík	 krásné	
ceny	věnované	hlavním	sponzorem		závodu	–	firmou	
MAKITA	ing.	Starky.

A	kdo	byl	nejlepší	v	hlavním	závodě	?
Přece	Vladimír	Pechek,	jeden	z	nejúspěšnějších	čle-
nů	našeho	oddílu.
A	co	pořadatele	nejvíc	potěšilo	?
Opravdu	velká	účast	v	nejmladších		kategoriích	,	po-
četná	 návštěva	 rodičů	 a	 diváků	 a	 přízeň	 místních	
sponzorů	.

Vítězové  jednotlivých kategorií :
Hlavní	závod		5000m Vladimír	Pechek TJ		N.Včelnice 16:46,8

Muži	nad	40	let		3000m Ivan	Rokos StartTřeboň 11:01,2

Junioři			3000m Tomáš	Pechek TJ	N.Včelnice 9:34,1

Dorostenci	3000m Martin	Košina StartTřeboň	 10:40,1

St.žáci	1000m Jan	Pechek TJ	N.Včelnice 5:08,9	

Ml.žáci	800m Jakub	Kraus TJ	N.	Včelnice 3:10,9

Žáci	98-99		500m Patrik	Kraus TJ	N.Včelnice 1:29,5

Žáci		00-01	500m Marek	Strnad N.Včelnice 1:44,7

Žáci	02-03	200m Filip	Waník J.Hradec 40,4

Předškoláci	04	a	mladší Tomáš	Jelínek J.Hradec 21,9

Ženy	1000m Lenka	Danielová Č.Budějovice 7:26,1

Dorostenky	1000m Klára	Lepešková Start	Třeboň 6:31,7

Mladší	žákyně	800m Kristýna	Kožíšková Čtyři	Dvory	ČB 3:41,0

Žákyně	98-99	500m Nikola	Míchalová TJ	N.Včelnice 1:46,1

Žákyně	00-01	500m Zuzana	Vágnerová TJ	Nová	Včelnice 1:51,0

Žákyně		02-03	200m Tereza	Bártlová Start	Třeboň 37,9

Předškolačky	04	a	mladší Štěpánka	Burdová J.Hradec 22,2		

Fotbal

„Áčko“
N.	Včelnice	-	Č.Velenice	3:3	(Lukš,	Bednář,	Zápotoka)
K.Řečice	-	N.	Včelnice	3:0
N.	Včelnice	–	Třebětice	0:2
Ledenice	-	N.	Včelnice	0:1	(Cypra	T.)
„Béčko“
Cizkrajov	-	Včelnice	B	3:0
Včelnice	B	-	Kunžak	B	2:1	(Hornát,	Šlapanský)
Včelnice	B	–	Strmilov	(odloženo)
Bystřice	B	-	Včelnice	B	4:2	(Zikmund,	Vávra)
Dorost
Včelnice	–	Chlum	1:4	(Šlapanský)	
Stráž	–	Včelnice	3:1	(Zabilka)	
Včelnice	–	Buk	8:0	(Matějka	J.	2,	Maxa	2,	Kaňka,	
Strnad,	Matějak	D.)
Starší žáci
Stráž	–	Včelnice	1:3	(Studený,	Novotný,	Blažek)	
Včelnice	–	Hranice	4:0	(Hornát	2,	Blažek,	Didek)
Slavonice	–	Včelnice	4:3	(Blažek	3)
Mladší žáci
Strmilov	–	Včelnice	3:6	(Jaroš	4,	Brus	2)
Včelnice	–	Třeboň	6:0	(Brus	3,	Jaroš	2,	Karel	T.)
Řečice	–	Včelnice	5:0
Přípravka
Včelnice	–	Bystřice	3:5	(Brožek	Aleš,	Váš,	Sýkora)
Popelín	–	Včelnice	6:3	(Brožek	Aleš,	Koštiál,	Němeček)
Včelnice	–	Třebětice	12:0	(Šlapanský	3,	Váš	3,	Koštiál	
2,	Sýkora	2,	Němeček	2)
Mladší přípravka
Včelnice	–	Novosedly	4:1	

Včelnice	–	Bystřice	2:3
Včelnice	–	Kunžak	6:0
Včelnice	-	Třeboň	A	4:6	
Včelnice	-	Třeboň	B	8:3
Kunžak	–	Včelnice	1:4

Výsledkový sportovní servis

Oddíl	 kuželek	 TJ	 Nová	 Včelnice	 vyhlašuje	 I.	 ročník	
Etynské	kuželkářské	ligy.
•	 hrají	tříčlenná	družstva	(muži,	ženy,	smíšená)	s	

libovolným	počtem	náhradníků
•	 60	hodů	do	plných	systémem	každý	s	každým	
•	 jeden	 z	 hráčů	může	mít	 registraci	 v	 kuželkář-

ském	oddíle	ne	starší	6	měsíců
•	 hrací	den	středa
•	 přihlášky	 do	 10.	 10.	 2009	 	 osobně	 na	 kužel-

ně	 (každé	 úterý	 v	 cca	 18.00	 hod),	 telefonicky	
602565225,	na	e-mail	brusjaromir@gmail.com

•	 rozlosování	 	 za	 účasti	 ved.	 družstev	 	 13.	 10.	
2009	v	19	hod.	na	kuželně

•	 symbolické	startovné	200	Kč	za	celé	družstvo	a	
celý	turnaj

•	 možnost	tréninku	pod	odborným	vedením
•	 občerstvení	zajištěno	(vyhlášený	bramborák	a	i	

pivo	se	točí)
Nevíte	co	s	volným	časem?	Přijďte	vyzkoušet	svou	přes-
nost	hodu	s	koulí	vážící	cca	3	kg	na	místní	dráhy	se	sa-
duritovým	povrchem	a	automatickými	stavěči	kuželek	
(hra	hodně	podobná	bowlingu).						výbor oddílu kuželek

Kuželky
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Povídky z Nové Včelnice, Eduard Keist

Kdyby	tak	ctihodné	manželky	vážených	pánů	manže-
lů	věděly,	nebo	lépe	řečeno	viděly,	 jak	jejich	mužo-
vé,	doma	vždy	klidní	a	seriosní,	se	dovedou	ve	veselé	
hospodské	společnosti	vydovádět.	
Třeba	tohle	loutkové	divadlo,	jaká	je	to	pěkná	a	vtip-
ná	 povídaná.	 Děj	 a	 text	 hry	 se	 improvizoval	 a	 kaž-
dá	 hrající	 osoba	 si	 musela	 vymýšlet	 a	 mluvit	 svou	
roli	 tak,	 aby	 zapadala	do	 rámce	hry.	A	 to	není	 leh-
ké	a	musí	to	být	dobří	herci,	když	mají	 jen	tak	z	ni-
čeho	hrát.
U	nás	tak	hrávali	staří	tatíci,	většinou	ochotničtí	her-
ci,	a	to	jen	málokdy	bylo,	že	se	sešli	pěkně	do	party,	
aby	se	jim	to	podařilo	zahrát	toto	jistě	zvláštní,	origi-
nální	představení.	
Samozřejmě,	že	napřed	se	museli	k	tomuto	výkonu	
inspirovat.	Někomu	stačilo	6	piv	a	jiný	jich	musel	mít	
až	přes	deset,	aby	dostal	náladu	a	vtipnou	řeč	na	ja-
zyk,	ale	do	půlnoci	se	vždy	tak	sehráli,	že	mohli	za-
počít	 s	přípravou	 jeviště	a	 rozdělit	 si	 role.	Však	 to-
hle	bylo	 to	nejlehčí.	 Jevištěm	byla	podlaha	šenkov-
ny,	a	odklidil	se	jen	stůl	od	lavice	u	zdi,	aby	bylo	mís-
to	na	produkci.	Principál	a	vrchní	 režisér	dohroma-
dy	pak	poručil	hercům,	živým	loutkám,	aby	si	vystou-
pili	na	lavici	pod	věšák	a	tam	každého	z	nich	pověsil	
za	poutko	u	kabátu	na	háček	věšáku,	který	jim	sahal	
právě	ke	krku.	Stáli	 tam	pak	zdřevěněle,	připravení	
jako	loutky,	hlavy	svěšené	ke	hrudi,	očekávajíce	kaž-
dý	z	nich	svůj	výstup.
A	nastalo	prvé	jednání	hry:	“O	rytíři	Buzkovi	a	jeho	
čtyř	dcerách.	Principál	vždy	jen	ukázal	na	živou	lout-
ku	na	věšáku	a	ta	hned	jakoby	oživla,	seskočila	z	la-
vice	a	pustila	se	do	hry.	Vykládala	a	přitom	strnule,	
jako	dřevěná	loutka	kráčela,	panáčkujíc	podle	řeči	ru-
kama	a	hlavou.	
První	vešel	rytíř	Buzek,	naříkaje,	jaké	to	má	trápení	s	
dcerami,	které	se	chtějí	jen	bavit	a	on	musí	pro	jejich	
obveselování	pořádat	nákladné	turnaje,	na	nichž	se	
pak	bijí	rytíři	o	přízeň	jeho	dcer,	ale	kdyby	si	už	ty	hol-
ky	aspoň	některý	vzal.
Zatím	přijede	na	scénu	na	rozviklaných	židlích	něko-
lik	rytířů.
Přihopsali,	sedíce	rozkročmo	na	židli	opěradlem	do-
předu	 a	 před	 Buzkem	 seskočili	 a	 udělali	 poklony.	
Oznámili,	 že	 přijeli	 na	 turnaj	 a	 ihned	 se	 sháněli	 po	
jeho	dcerách.	A	už	tu	byly	též	krasotinky.	Vpluly	vzne-

šeně	na	jeviště,	pěkně	vycpané	v	prsech	a	na	zadku,	
aby	upozornily	na	své	vnady.	Kroutily	se	s	ubrusem	
kolem	boků	a	po	vzájemném	seznámení	s	pány	rytíři	
se	rozpředla	důvěrná	debata.	Jako	například:	“Ty	seš	
fešné	rytíř,	ale	ňákej	vyčouchlej	třasořitka,	budu	si	tě	
musit	vykrmit	miláčku.“	Rytíři	zase	měli	tyto	připo-
mínky:	“Ale	milá	panno,	vždyť	vám	rostou	fousy	jako	
štětináči.“	Všichni	 se	 touto	 rozpravou	 rozehřáli,	 ale	
rytířů	bylo	víc	než	panen	a	proto	muselo	dojít	ke	kr-
veprolití.	Rekové	si	hodili	rukavice	a	už	to	šlo.	Každý	
si	sedl	rozkročmo	na	židli,	jednou	rukou	se	držel	opě-
radla	židle	před	sebou	a	druhou	mával	jako	mečem	
a	tak	se	postavili	do	řady	čelem	proti	sobě.	Rytíř	Bu-
zek	dal	znamení	a	turnéři	se	na	židlích	vrhli	proti	sobě	
a	s	hlasitým	křikem	se	snažili	jeden	druhého	povalit.	
Rozjížděli	se	tak	proti	sobě,	až	byli	jen	čtyři	vítězové.	
Poražení	leželi	na	podlaze	a	vítězové	dostávali	odmě-
ny	od	sličných	panen.
To	byla	náplň	prvního	jednání.
V	druhém	dějství	se	provedli	zásnuby,	ale	k	zásnubní	
hostině	se	dostavil	krásný,	neznámý	rytíř,	do	něhož	
se	všechny	čtyři	panny	zamilují,	ale	 jejich	snouben-
ci	neznámého	Don	Šajna	chytí	a	zavezou	do	hlubo-
kých	lesů,	kde	ho	pustí.	Druhé	jednání	pak	končí	srd-
cervoucí	scénou,	když	se	rytíři	loučí	se	svými	snou-
benkami	a	odjíždějí	do	boje	proti	Mohamedánům	na	
křižáckou	výpravu.
Začátkem	třetího	 jednání	vypráví	 se	na	hradě,	 že	v	
hlubině	lesů	bydlí	mladý	poustevník,	který	si	ochočil	
medvěda,	vlky	i	divoké	kočky	a	všechna	lesní	zvěř	se	
s	ním	přátelí.	Opuštěné	snoubenky	se	rozhodnou	vy-
dat	se	do	lesů	za	poustevníkem	a	tam	u	něho	se	mod-

Živé loutkové divadlo
lit	za	brzký	návrat	jejich	rytířů.	Poustevníka	šťastně	
najdou.	/Na	scéně	poustevník	s	roztrhaným	ubrusem	
přes	sebe.	Hrál	ho	tradičně	jeden	pán	s	bradkou.	Ko-
lem	něho	pak	zvěř:	2	herci,	představující	psy	se	ob-
cházejí,	očuchávají,	vrčí	na	sebe,	zvedají	zadní	nožku	
jak	je	u	psů	zvykem,	olizují	se,	ale	jakmile	přijde	mezi	
ně	třetí	pes,	pustí	se	do	rvačky,	štěkají,	 také	se	za-
kousnou	do	sebe	a	tu	je	vždy	někdo	pocákal	vodou	a	
to	kartáčem	namočeným,	takovým	na	mytí	sklenic/.
Dívky	oznámí	poustevníku	účel	své	návštěvy	a	jejich	
průvodci	 z	 hradu	 jim	 postaví	 srub,	 nanosí	 potravi-
ny	a	odejdou	nazpět	na	hrad,	zanechavše	dcery	své-
ho	pána	v	lesní	samotě.	Z	poustevníka	se	ale	vyklu-
be	známý	již	„Don	Šajn“	a	tak	opuštěné	panny	se	do-
staly	do	jámy	lvové,	místo	na	pokání	na	cestu	hříchu.	
Hašteřily	se	mezi	sebou	o	lásku	poustevníka	a	nadbí-
haly	mu	a	popraly	se	také	o	něho.
Mezitím	 se	 nečekaně	 brzy	 navrátili	 z	 vojny	 jejich	
snoubenci	–	rytíři	a	šli	si	tedy	pro	své	nevěsty	do	lesů,	
aby	se	co	nejdříve	s	nimi	potěšili,	ale	jaké	je	čekalo	
překvapení.	Když	se	obrátili	na	poustevníka	s	dota-
zem,	kde	jsou	jejich	panny,	odpověděl	jim	drze:	“Kdo	
jste	a	odkud	přicházíte?“	Odpověděli	mu:	“Věž	tedy,	
že	jsme	rytíři	Emajl,	Cicvár,	Lavór	a	Pandór	a	přichá-
zíme	z	Lomů!“	na	což	se	jim	dostalo	opět	urážlivé	od-
povědi:	 “Ale	holky	 si	 vemte,	 polibte	mi	 šos	 a	 jděte	
domů!“
Na	ta	příkrá	slova	se	rytíři	rozzlobili	a	vzkřikli:	“Již	ani	
slova	více,	ty	drzí	poustevníče,	nebudem	tě	šanovat	
více	a	rozsekáme	tě	jak	jitrnice!“	Na	tenhle	křik	při-
běhly	jejich	nevěsty	a	prosily	za	poustevníka,	aby	se	
mu	nic	nestalo.	Tu	rytíři	na	ně	zpustili,	proč	do	lesů	
samotné	chodily	a	co	tu	za	neplechu	dělaly.	Ženské	
se	přiznaly	a	nastal	strašný	masakr.	Napřed	propích-
li	 poustevníka,	 pak	 snoubenky	 a	 poustevníkovi	 vlci	
zase	s	medvědem	zakousli	rytíře.	Tím	také	nastal	ko-
nec	hry.
Herci,	 kteří	 se	 během	 představení	 stále	 posilňova-
li	pivem,	nutně	potřebovali	takovéto	zničující	ukon-
čení	hry.	Vybili	se	v	boji	a	křiku	a	také	na	nějaký	snad	
slaďoučký	heppy-end	tu	za	daných	okolností	ani	ne-
bylo	pomyšlení.	
Jednou	však	takový	malý	ruml	nastal	i	uprostřed	hry,	
když	totiž	manželka	jednoho	herce	vtrhla	neočekáva-
ně	po	půlnoci	do	výčepu	a	spatřila	právě	scénu	sou-

boje	rytířů	na	židlích.	Tu	se	z	té	podívané	tak	unáhlila,	
že	chtěla	svého	muže	–	rytíře	s	pokřikem:	“Tak	tohle	
je	ta	tvá	schůze,	ty	starej	kašpare!“	strhnout	ze	židle.	
Ostatní	rytíři	se	ho	však	zastali,	ale	přesto	ještě	mu	
hrozila:“	No	počkej	doma	ty	jeden	chameleóne,	teď	
sem	tě	prokoukla.	Doma	sedíš	jako	putička	a	jen	na-
říkáš	na	regma,	dříví	štípat	nechceš	a	abych	to	děla-
la	za	tebe	a	tady	by	ses	zjančil!“	Přestala	ale	lamento-
vat,	když	ji	přinesli	sladkou	štampdrličku	a	ostatní	ka-
marádi	jejího	muže	začali	ji	konejšit	a	slíbili	dokonce,	
že	pomohou	to	dříví	rozštípat	a	jen	aby	se	už	nezlobi-
la.	Skutečně	se	pak	udobřila	a	posadila	se	dokonce	za	
stůl	a	blahosklonně	zavolala	na	herce:	“Tak	hrajte	dál	
vy	komedianti,	ať	taky	něco	uvidím,	když	už	jsem	vy-
lezla	o	půlnoci	z	postele!“
Živé	loutkové	divadlo	se	již	u	nás	nehraje.	Staří	ode-
šli	hrát	na	věčnost	a	mladí	to	neumí.	Škoda,	bývala	to	
pěkná	legrace.						
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Kulturní přehled

Kino Střelnice
1.	čtvrtek	17.30,	20.00	-	NÁVRH
2.		pátek	17.30,	3.		sobota	15.30,	17.30	-	VZHŮRU DO 
OBLAK
2.		pátek	20.00,	3.	sobota	20.00	-	ÚNOS VLAKU 1 2 3
7.	středa	17.30,	20.00	-	POKOJ V DUŠI
8.	čtvrtek	17.30,	20.00	-	VDANÁ SNOUBENKA
9.	pátek	17.30,	10.	sobota	17.30	-	G – FORCE
9.	pátek	20.00,	10.	sobota	20.00	-	MILENCI
14.	středa	19.00	-	DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA
15.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	JMÉNEM KRÁLE
16.		pátek	17.30,	20.00,	17.		sobota	17.30,	20.00	-	VŠU-
DE DOBŘE, PROČ BÝT DOMA
21.		středa	17.30,	20.00	-	KLÍČEK
22.		čtvrtek	17.00,	20.00	-	VEŘEJNÍ NEPŘÁTELÉ
23.		pátek	16.30,	20.00,	24.		sobota	16.30,	20.00	-	HAR-
RY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE
28.		středa	17.30,	20.00	-	G. I. JOE
29.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	BRONSON
30.		pátek	17.30,	20.00,	31.		sobota	17.30,	20.00	-	HO-
DINU NEVÍŠ
Středa		4.	11.	17.30,	20.00	-	KNĚŽNA LIBUŠE

Představení pro děti	-	vždy	od	15.30	hod.
10.	sobota	-	DOMA JE DOMA
17.	sobota	-	KAMARÁD KRTEČEK
24.	sobota	-	KŘESADLO
31.	sobota	-	SMOLÍČEK

Přehled kulturních pořadů
Pátek		2.10.,	21.00	-	Kulturní	centrum	Jitka	Jindřichův	
Hradec	uvádí	-	JAKSI TAKSI,	předkapela:	PYTEL	BLECH	
-	KC	Jitka
Úterý		6.10.,	19.30	-	Kruh	přátel	hudby	Vás	zve	na	kon-
cert	 -	VEČER KLAVÍRNÍ IMPROVIZACE,	Účinkuje:	 Jiří	
Pazour.	Předprodej	vstupenek	v	pokladně	KD	Střelnice	
od	22..	9.	2009	-	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Středa		7.10.,	19.00	-	Město	Jindřichův	Hradec	Vás	zve	
na	 koncert	 PAVEL ŠPORCL.Předprodej	 vstupenek	 v	
pokladně	KD	Střelnice	od	23.	9.	2009	-	KD	Střelnice

Jindřichův Hradec

Sobota		10.10.	-	Město	Jindřichův	Hradec	Vás	zve	na	
PŘES KOPEC NA HRADEC ANEB JINDŘICHOHRADEC-
KÝ PEDÁL II
Sobota	 10.10.,	 14.00	 -	 Muzeum	 Jindřichohradec-
ka	Vás	zve	na	vernisáž	výstavy	„JIHOČESKÝ LIDOVÝ 
TEXTIL“	-	Jezuitský	seminář,	výstavní	síň	„13“
Neděle		11.10.,	17.00	-	Kulturní	dům	Střelnice	Vás	zve	
na	-	SENIOR KLUB	-	KD	Střelnice
Neděle	 	 11.10.,	 19.00	 -	Muzeum	 Jindřichohradecka	
Vás	zve	na	ZÁVĚREČNÉ PŘEDSTAVENÍ PETRA NIKLA	-	
Jezuitský	seminář,	kaple	sv.	Víta
Sobota	17.10.,	21.00	-	Město	Jindřichův	Hradec	Vás	
zve	 na	ROCKOVÝ VEČER LIVE.	 Účinkují:	 	 OZZY	OS-
BOURNE	 REVIVAL,	 předkapela:	 Metalmor	 	 -	 Lucky	
Pery	Club	Zbuzany
Sobota	 	 17.10.,	 21.00	 -	 Kulturní	 centrum	 Jitka	 	 Jin-
dřichův		Hradec	uvádí	-	TLUSTÁ BERTA.	Předkapely:		
MANDRAGE	+	K2	-	KC	Jitka
Neděle		18.10.,	16.00	-	Kulturní	dům	Střelnice	uvádí	
divadelní	pohádku	„DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRA-
KÝ“	-	KD	Střelnice
Úterý	 	20.10.,	19.30	 -	Město	 Jindřichův	Hradec	Vás	
zve	na	KONCERT.	Účinkuje	Pěvecký	sbor	Smetana	-	
Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Čtvrtek	 22.10.,	 19.00	 -	 Kulturní	 dům	 Střelnice	 uvá-
dí	divadelní	komedii	-	Bolek	Polívka	„PRO DÁMU NA 
BALKONĚ“	-	KD	Střelnice	 	 	 	 	
Úterý	 	 27.10.,	 19.00	 -	 Kulturní	 dům	 Střelnice	 uvádí	
divadelní	hru	-	P.	Fiala	a	J.	Dvořák	„S PYDLOU V ZÁ-
DECH“	-	KD	Střelnice	 	 	 	 	 	
Středa		28.10.	-	Město	Jindřichův	Hradec	Vás	zve	na
OSLAVY 91. VÝROČÍ ZRODU ČESKOSLOVENSKÉ RE-
PUBLIKY
Pátek	30.10.,	21.00	-	Kulturní	centrum	Jitka	Jindřichův	
Hradec	uvádí	UDG.	Předkapela:		LIWID	-	KC	Jitka	
Pátek		30.10.,	sobota		31.10.,	neděle	1.11.	-	Město	Jin-
dřichův	Hradec,	o.s.	Jindřichohradecká	kulturní	spo-
lečnost,	Proboštství	 J.	Hradec	a	Muzeum	Jindřicho-
hradecka	Vás	zve	na	XV. HUDEBNÍ SLAVNOSTI ADA-
MA MICHNY Z OTRADOVIC

Pozvánka na beseduTýden knihoven

Městská	knihovna	Nová	Včelnice
vás	zve	v	rámci	Týdnu	knihoven	2009

na tyto akce:

•	 7.	října	–	od	13	hodin	–	výtvarná	dílna	–	„Knihov-
na	 mého	 srdce“	 –	 vytváření	 loga	 Městské	
knihovny	Nová	Včelnice

•	 7.	října	2009	–	Den	otevřených	dveří

•	 7.	října	2009	–	vyhlášení	vítěze	 letní	čtenářské	
soutěže	Čteme	se	lvem	čtenářem

•	 8.	října	–	počítačový	kurz	pro	seniory	od	10	ho-
din	 –	 „Se	 seniory	 na	 Internet	 hravě	 a	 zdravě“	
(senioři	prosím	hlaste	se	dopředu)

•	 9.	října	–	od	13	hodin	–	výtvarná	dílna	„Záložka	
mé	oblíbené	knihovny“

•	 7.	–	31.	října	výstava	–	Knihovny	na	fotografiích

nebo se jen tak přijďte za námi podívat …

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
o.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

vás	srdečně	zve

na besedu
s MUDr. Jaroslavem Chlupáčem, 

lékařem Ikemu Praha

na	téma	
Umělé	cévy	a	transplantace	21.	století	

-	srdce,	ledviny,	játra	atd.	

Beseda	se	uskuteční	
v	sobotu	17.	října	2009	v	17	hodin	

v	klubovně	hasičů.

Zveme	občany	Nové	Včelnice	a	okolí.
Výbor	SPCCH

Mateřská	škola	Na	Besídce	v	Kamenici	nad	Lipou
pořádá	ve	spolupráci	s	Městskou	knihovnou	

v	Kamenici	nad	Lipou

seminář na téma
„LEHKÁ MOZKOVÁ DYSFUNKCE“

KDY	?		Čtvrtek		8.	10.	2009	v	17.00	hod
KDE	?		Mateřská	škola	Na	Besídce							

v	Kamenici	nad	Lipou

přednášející		PaedDr.	Zdeněk	Martínek
z	Pedagogicko	psychologické	poradny	

v	Pelhřimově
Informace	-	Telefon:	565	434	557
Účast	na	semináři	je	zdarma.
Těšíme	se	na	Vaši	účast.

Pozvánka na seminář

Městská	knihovna	v	Kamenici	nad	Lipou
Vás	srdečně	zve	na	přednášku	

Dóm ve Florencii
„	Evropská	renesance,“

která	bude	doplněna	promítáním	diapozitivů.

KDY	?		Čtvrtek		1.	10.	2009	v	17.00	hod
KDE	?		Kulturní	dům	Kamenice	nad	Lipou

přednášející		Mgr.	Jaroslav	Staněk
Informace	-	telefon:	565	434	557,	

www.knihovnaknl.cz
Účast	na	semináři	je	zdarma.

Těšíme	se	na	Vás.

Městská	knihovna	v	Kamenici	nad	Lipou
Vás	srdečně	zve

na	besedu	se	spisovatelkou	a	
čestnou	občankou	města	paní	

Helenou Longinovou

Beseda	se	uskuteční	dne	6.	10.	2009	v	17	hodin	
na	dospělém	oddělení	knihovny.

Ukázky	přečte	Mgr.	Luďka	Houserová.
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Prodám dřevěnou chatu	4	x	6	m	s	pozemkem	400m²	
v	Nové	Včelnici	za	Tebem	(bývalý	Partex)	Cena	do-
hodou.	Mobil	775	420	774.	Značka:	Klidná	lokalita

Prodám jídelní brambory	 na	 zimní	 uskladnění.	
Cena	500,-	Kč	za	1	q	včetně	dopravy.	
Telefon	775	184	177.

Prodám dětské lyže	120	cm	+	boty	+	hůlky.	Dále	lyže	
130	cm	+	boty	+	hůlky.	Cena	dohodou.	
Tel.	776	044	403

Prodám zahradu	 „U	 trati“	 nad	 Partexem.	 Zděná	
chata,	celá	podsklepená,	s	malou	předsíní,	kuchyň-
kou	a	obytnou	místností.	Na	parcele	voda	a	elektři-
na	380V.	Dále	prodám	větší	ruční	káru	a	okružní	pilu	
s	motorem	1HP/380V.	Telefon	384	394	303

16. 10. 2009 v 15:30 hodin u MŠ 
se sejdou všichni draci na Drakiádě. 

Nemůže chybět ani ten Váš. FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Nově zákazníkům nabízíme možnost vybírání peněz  

Jihočeské lahodné mléko 1l ......................13,90
Stolní máslo 250g ..........................................19,90
Eidam plátky 30% 100g ...............................11,90
Měkký tvaroh kelímek 250g ......................11,90
Loupací párky 1 kg ........................................49,90
Libové párky 1 kg  super cena!! ................. 45,-
Lovecký salám 1 kg .................................... 129,90
Gothajský salám 1 kg ...................................49,90
Obložené vejce 130g....................................15,90
Kuřecí prsní řízky 1 kg super cena!! .......99,90
Hranolky Nowaco 1 kg ................................19,90
Pierot 117 ml vanilka, kakao ........................ 8,90
Špičky, Duetky 220g .....................................16,90
Clin 500 ml pistole ........................................39,90
Pivo Gambrimus světlé výčepní 0,5l ......... 8,50
Lift 2l - různé příchutě .................................10,50

Knedlíky v prášku 400 g ..............................16,90
CARO 200 g ......................................................69,90
Rama clasic 500g ...........................................29,90
Stella extra 250g  super cena!! ................11,90
Tuňák v oleji a ve vl. šťávě 185g ...............13,90
KV jablko ............................................................. 8,90
Čaj zelený s pomerančem 30g ..................11,90
Jihlavanka standart 150 g ..........................19,90
Pepsi 1,5l ...........................................................19,90
Modrý Portugal 0,75l  super cena!! ........39,90
Pims čokopiškoty různé druhy 147g ......17,90
3bit XXL 51g ...................................................... 8,90
Mramorový blok polévaný 400g ..............22,90
Mouka polohrubá 1 kg .................................. 7,90
Mléko 1l polotučné ......................................... 9,90
Cukr krystal 1 kg ............................................17,90

V letákové akci od 28. 9. do 11. 10. 2009 mimo jiné nabízíme: 

prostřednictvím platební karty - cash bak.
Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.

Víkendová nabídka: 1. 10. - 4. 10. 2009
Velkopovický Kozel světlé výčepní 
pivo 0,5l  SUPER CENA!!!! ......................  6,90 

Prodejna POTRAVIN
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 8. 10. - 11. 10. 2009
Nescafe 100g ..............................................49,90
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Allianz - stojíme při Vás

Ing. Pavel Šíma
pojišťovací poradce Allianz pojišťovny, a. s.

si Vás dovoluje pozvat do své 

pojišťovací kanceláře
Riegerova 177, Nová Včelnice

Nabízíme Vám:
 Pojištění osob
 Penzijní připojištění
 Komplexní autopojištění
 Pojištění majetku občanů
 Cestovní pojištění
 Pojištění podnikatelů
 Pojištění průmyslu
 Stavební spoření

Provozní doba:
PO,ČT 17.00 – 19.00, ÚT 9.00 – 19.00,

(po telefonické domluvě kdykoliv)
Telefon: 384 395 555, 606 601 701

E-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu.


